
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: DD/2024/08693 

 Del: 14/11/2024 

 Esecutivo Da: 14/11/2024 

 Proponente: Direzione Gare Appalti e Partecipate - E.Q. Economato e Acquisizione 

Beni e Servizi Generali 

 

OGGETTO: 

Accertamento entrata penale Linea città srl

 

LA DIRIGENTE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO BENI E SERVIZI

Premesso che:

-con deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 del 29.01.2024, esecutiva, avente ad oggetto "Documenti di  

programmazione  2024-2026:  approvazione  note  di  aggiornamento  al  Dup  -  bilancio  finanziario,  nota  

integrativa,  piano  triennale  investimenti e  ulteriori  allegati”,  è  stato  approvato  il  bilancio  finanziario  

2024/2026;

-con deliberazione della  Giunta  Comunale  n.  49  del  27/02/2024,  è  stato approvato il  Piano Esecutivo di 

Gestione 2024 – 2026;

-con deliberazione della Giunta Comunale n. 111 del 26/03/2024, è stato approvato il  PIAO 2024 – 2026;

-con decreto del Sindaco n.61 del 15/09/2021 alla sottoscritta è stato attribuito l’incarico di Dirigente relativo  

al Servizio Amministrativo Beni e Servizi, posto sotto la Direzione Gare, Appalti e Partecipate, dal 16 settembre  

2021 e per la durata di tre anni, incarico confermato fino a nuovo atto della Sindaca e comunque non oltre sei  

mesi, ai sensi dell’art. 20 bis comma 1 lett a) del Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi” di  

Ente;

Pag. 1 di 3 DD/2024/08693



Richiamata la Determinazione Dirigenziale n. 10719 del 15/12/2023, esecutiva, con cui è stato affidato ai sensi  

dell’art. 50 del D.lgs. 36/2023, il  servizio di gestione e manutenzione dei n. 5 servizi  igienici automatizzati 

ubicati nel Comune di Firenze per il biennio 2024/2025 all’impresa Linea Città S.r.l., per un importo pari ad €  

89.000,00 oltre IVA di Legge;

Visto il contratto Prot. N° 0054792 del 15/02/2024;

Dato atto che:

    • lo scrivente servizio in data 10/10/2024 ha contestato formalmente, con nota inoltrata a mezzo PEC Prot. 

n. 334504 in pari data, alla Linea Città s.r.l alcuni inadempimenti contrattuali in seguito a riscontrate carenze  

nel servizio eseguito presso i servizi igienici autopulenti (SIA), di Piazza Madonna della Neve, Piazza Dalmazia e  

Piazza  delle  Cure,  assegnando termine di  15  giorni  dal  ricevimento della  contestazione medesima per  la 

presentazione di eventuali controdeduzioni;

    • in data 30/10/2024 con nota Prot 360890 veniva dato riscontro alle controdeduzioni della ditta Linea Città  

srl (nota prot-24/319 del 10/10/2024) con argomentazioni ritenute non accoglibili;

    • con la nota di cui sopra è stata comunicata l'irrogazione della penale per € 200,00;

Ricordato che il servizio in questione è servizio rilevante ai fini IVA;

       

Ritenuto,  per  quanto sopra  esposto,  di  accertare  sul  capitolo  E/29091 del  bilancio  del  corrente  esercizio 

l’entrata  pari  ad  euro  200,00,  debitore  Ditta  Linea  Città  s.r.l  (cod.  26680),  dando  atto  che  la  penale  in 

questione sarà oggetto di compensazione in fase di liquidazione di fatture emesse dall’appaltatore;

Dato atto che il  Responsabile del  Procedimento è la  sottoscritta D.ssa Alessandra Battaglini,  Dirigente del  

Servizio Amministrativo Beni e Servizi;

Dato  atto  infine  della  regolarità  tecnica  del  presente  provvedimento  ai  sensi  dell’art.  147  bis  del  D.lgs. 

267/2000 e dell’art. 15 comma 4 del Regolamento sui controlli interni dell’Ente;

Visti in particolare:

    • l’art. 107 del D.lgs. n. 267/2000;

    • l’art. 179 del D.lgs. n. 267/2000;

    • il D.lgs. 33/2013 in materia di Amministrazione trasparente;

    • lo Statuto del Comune di Firenze;

    • il vigente Regolamento di contabilità;

    • il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

Pag. 2 di 3 DD/2024/08693



DETERMINA

per i motivi in narrativa esposti e qui integralmente richiamati

    1. di accertare sul capitolo E/29091 del bilancio del corrente esercizio l’entrata pari ad euro 200,00, debitore 

Linea Città s.r.l (cod. 26680) per la mancata esecuzione di alcune prestazioni contrattualmente previste presso  

i servizi igienici autopulenti (SIA), di Piazza Dalmazia e Piazza delle Cure;

    2. di procedere all’incasso delle suddette penali con il provvedimento di liquidazione della prima fattura 

utile emessa per il canone di gestione dall'appaltatore.

Sottoscritto digitalmente da

Responsabile regolarità tecnica

Alessandra Battaglini

Elenco Movimenti 

N°
Tipo 

Mov.
Esercizio Capitolo Articolo

Impegno/ 

Accertamento

Sub Impegno/Sub 

Accertamento
Importo Beneficiario

1) E 2024 29091 2024/2996 € 200,00
26680 - LINEA CITTA' 

SRL

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Sottoscritto digitalmente da

Il Responsabile Contabile

Alessandro Innocenti

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i.  

(CAD). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del 

D.Lgs. 82/2005.

Pag. 3 di 3 DD/2024/08693


	Determinazione dirigenziale completo DD/2024/08693

